
教育·公告 7
滨
州
网
手
机
客
户
端

2021年1月7日 星期四
责任编辑：李鹏飞 肖静
电话：3186761

根据《中华人民共和国土地管理法》、原国土资源部《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》等法律法规规定，经滨州市人民政府批准，滨州市自然资源和规划局决定以网上挂牌方式出让7宗国有建设

用地使用权，现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划设计主要指标

滨州市自然资源和规划局

国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
滨自然资规告字[2021]1号

二、竞买人范围

中华人民共和国境内外的法人、自

然人和其他组织（法律另有规定者及已

购买滨州市区土地而未交清土地出让

金或未按土地出让合同约定开发的除

外），均可参加本次国有建设用地使用

权网上挂牌出让活动。申请人可以单

独申请，也可以联合申请。

三、出让文件获取方式

本次网上挂牌出让宗地的详细资

料和具体要求，见网上挂牌出让文件。

竞买申请人可登录滨州市公共资源交

易中心网站（http://ggzyjy.binzhou.

gov.cn/bzweb）国有建设用地使用权

网上交易系统（以下简称网上交易系

统）查看和打印出让文件。

四、竞买申请及竞买保证金缴纳

本次公告所涉及地块只接受网上

竞买申请。

竞买申请人须携带相关有效证件

到滨州市公共资源交易中心三楼信息

录入窗口或滨州市行政审批服务局（二

楼D06CA滨州中心窗口）申请办理数

字证书后，方可登录网上交易系统提交

申请并参与竞买（已办理过数字证书的

竞买人可直接登陆网上交易系统使

用）。

竞买申请人须在2021年2月5日

16时30分前登录网上交易系统提交竞

买申请，并按要求足额缴纳竞买保

证金。

竞买保证金到账的截止时间为：

2021年2月5日16时30分。

五、网上挂牌时间

本次国有建设用地使用权网上挂

牌时间为：

2020- K068、K070、K071、K095

号地块：2021年1月28日8时30分至

2021年2月7日9时。

2020-K069、K072、K096号地块：

2021年1月28日8时30分至2021年

2月7日9时5分。

挂牌报价时间截止时，经系统询

问，有竞买人表示愿意继续竞价的，系

统自动进入网上限时竞价程序，通过竞

价确定竞得入选人。

六、确定竞得人的方式

本次国有建设用地使用权网上挂

牌出让按照价高者得的原则确定竞得

入选人。滨州市自然资源和规划局对

网上挂牌的竞得入选人进行资格审

查。审查通过者确定为竞得人。

七、联系方式

滨州市自然资源和规划局

联系电话：0543-3186937

联系人：孙女士

滨州市公共资源交易中心

联系电话：0543-3165508

联系人：许先生

数字证书办理电话：

0543-3165535

联系人：李女士

0543-3172206

联系人：徐女士

2021年1月7日

地块编号

2020-K068

2020-K070

2020-K071

2020-K095

竞得人须满足以下条件：

一、2020-K068、K070、K071、K095四宗地作为一个标的挂牌出让,竞买保证金43043万元，竞得人在竞得后一个月内再缴纳5670万元，一年内缴清全款。

二、竞买人在竞买前须与滨州经济技术开发区管委会签订《项目产业履约监管协议书》，方可报名参加竞买。

三、该标的须配建一所9班幼儿园（用地面积5905-6979平方米，建筑面积不少于3838平方米），根据《山东省幼儿园条件标准》Ⅱ类标准建设，与居住小区同时规划、同时建设、同时交付，建成后无偿移交滨州

经济技术开发区教育部门。

2020-K069

2020-K072

2020-K096

竞得人须满足以下条件：

一、2020-K069、K072、K096三宗地作为一个标的挂牌出让，竞买保证金42597万元，竞得人在竞得后一个月内再缴纳13999万元，一年内缴清全款。

二、竞买人在竞买前须与滨州经济技术开发区管委会签订《项目产业履约监管协议书》，方可报名参加竞买。

三、须建设商服不低于10万平方米，且在土地出让年限内由竞得人全部自持或整体转让，整体经营，不得分散设置，不得分割销售，在取得施工许可证24个月内竣工验收，36个月内满铺运营。

四、该标的须配建一所6班幼儿园（用地面积4100-4845平方米，建筑面积不少于2665平方米），根据《山东省幼儿园条件标准》Ⅱ类标准建设，与居住小区同时规划、同时建设、同时交付，建成后无偿移交滨州

经济技术开发区教育部门。

土地位置

黄河十路以南、渤

海二十二路以西

黄河十路以南、渤

海二十二路以西

黄河八路以北、渤

海二十二路以西

黄河八路以北、渤

海二十二路以西

黄河十路以南、渤

海二十一路以西

黄河八路以北、渤

海二十一路以西

黄河八路以北、渤

海二十一路以西

出让面积

（平方米）

12948

59975

27786

9506

61010

100060

34261

土地用途

住宅

住宅、商服(其中商服建

筑面积占比不超过10%)

住宅

住宅

住宅、商服(其中商服建

筑面积占比不超过10%)

住宅、商服(其中商服建

筑面积占比不低于40%)

住宅、商服(其中商服建

筑面积占比不低于40%)

出让年限

70

70 40

70

70

70 40

70 40

70 40

规划设计主要指标

容积率

大于1且不大于2

大于1且不大于2.5

大于1且不大于2

大于1且不大于2

大于1且不大于2.5

大于1且不大于2

大于1且不大于2

建筑密度

不大于 20%

不大于25%

不大于20%

不大于20%

不大于25%

不大于45%

不大于45%

绿地率

不小于35%

不小于35%

不小于35%

不小于35%

不小于35%

不小于20%

不小于20%

增价幅度

（万元）

200

200

起始价

（万元）

6563

32699

14083

4818

33263

34761

11903

竞买保证金

（万元）

6563

32699

2817

964

33263

6953

2381

竞买保证金小计

（万元）

43043

42597

好习惯比金子还珍贵。可德育
怎么量化？好习惯怎么评价？微管
理如何做到科学？这都是中小学普
遍面临的难题。对此，邹平市开发
区第三小学建起“好习惯银行”，创
意解答这些难题。

今天，咱们去看看，这个小学是
咋办“银行”的！

依托全省养成教育实
验基地和相关课题研究，
积极开展德育创意实践

邹平市开发区第三小学地处城
郊，有鲜明特点：学生大多是魏桥创
业集团职工子女，家长受教育程度
较低，陪伴时间少；家长往往只重视
孩子的学习成绩，忽视孩子良好行
为习惯的培养。培养好习惯的德育
难题，在那尤其突出。

值得注意的是，2019年5月该
校获批“山东省养成教育联盟学校”
和“省养成教育实验基地”。同时，
该校依托“家国情怀，情智共生”课
程体系，以“新时代阳光少年习惯养
成教育实践与研究”和“家校合作的
政府职能与对策研究”两课题为支
撑，积极开展德育创意实践。

该校坚持对学生形成性评价与
终结性评价相结合，发挥评价激励
促进学生发展的功能，从而建立了

这个“好习惯银行综合素质评价体
系”。定性、定量评价相结合，注重
过程评价。推进中，注重调动学生
积极性，肯定成绩、表彰先进、树立
榜样，使学生不断认识自我、发现自
我、完善自我。

具体来说，“好习惯银行综合素
质评价体系”主要包括操行表现评
价、学业发展评价和个性特长评价
三项内容。如在个性特长方面，通
过开展艺术节、读书节、创客节、书
画赛、运动会、演讲比赛、手抄报比
赛、英语竞赛、作业展评等活动，了
解学生的参与情况，对有特殊表现
的学生及时发放“习惯币”。

五种颜色的“习惯币”
放大综合评价效应，阶梯
晋级激发学生积极性

“习惯币”分五种颜色，代表五
方面习惯。蓝色的是行为习惯币，
包括文明、社交、规则、礼仪、安全等
习惯；橙色的是学习习惯币，包括守
纪、课堂、作业、复习、阅读等习惯；红
色是生活习惯币，包括卫生、起居、饮
食、劳动、锻炼等习惯；绿色的是思维
习惯币，包括规则、计划、成功、想象等
习惯；粉色的是综合习惯币。

该校采取“习惯币”“习惯小达
人”“好习惯标兵”“开发区三小习惯

好少年”阶梯晋级方式作为激励措
施。如集够10枚“习惯币”，可到班主
任处兑换1枚“习惯小达人”；集够3枚

“习惯小达人”，可到级部兑换1枚“好
习惯标兵”；集够3枚“好习惯标兵”，可
到德育处兑换1枚“开发区三小习惯好
少年”奖牌。奖牌归获得者个人所有，
不再进行循环。

开发区三小“好习惯银行”总部
设在该校德育处，“支行”设在级部，
班级为好习惯银行代办存储点。级
部将“习惯币”发至任课老师，分发
数量级部自行调控；“习惯小达人”发
至班主任；“好习惯标兵”奖牌由级部
保管并奖励学生。德育处、级部、班级
建立“好习惯银行”台账，对“习惯币”、
奖牌循环兑换情况做好登记，学期末
将台账上交德育处存档。

由上可见，这一套制度符合学
生良好习惯日积月累、循序渐进的
规律，便于将学生各项文明习惯落
细、落小、落实、具体化。

校园中赢取“习惯
币”，争做好习惯标兵风气
逐渐浓厚

“好习惯银行”建立以来，校园
中赢取“习惯币”，争做好习惯标兵、
勇攀开发区三小习惯好少年荣誉巅
峰的风气逐渐浓厚。

每周，该校利用升旗仪式对上
周获评“三小习惯好少年”的同学进
行表彰；每月召开一次“好习惯银
行”阶段总结表彰，对涌现出的优秀
同学进行集中奖励；期末每级部会
对评选出的好习惯银行优秀学生进
行表彰。同时，对获得“习惯好少
年”的学生进行宣传展示，组织其参
加研学旅行、与校长共进午餐等。
而且，好习惯银行获奖情况将作为
评选优秀毕业生依据。

截至目前，该校90%以上的学
生都获得过“习惯币”奖励，数百名
同学被评为“习惯小达人”和“好习
惯标兵”，已有100余名同学登上好
习惯银行最高领奖台，获评“开发区
三小习惯好少年”。如11月20日，
百名“开发区三小习惯好少年”集体
乘车奔赴月河酒厂、于祖山开展研
学活动，让全校师生很是羡慕。

与此同时，该校不讳言运行中
发现的问题，如存在奖励“习惯币”
随意化和谨慎化两种倾向，分寸难
以拿捏；各班标准难以完全统一，班
级间存在不平衡现象；“习惯币”储
存保管有一定难度。该校坦言，对
于如何不断规范、提升“习惯币”使
用和效能，将其上升到科学理论层
面，让它更具推广价值，还需继续探
索研究。

邹平市开发区第三小学：

建起“好习惯银行”让德育教育不再难
滨州日报/滨州网记者 刘清春 通讯员 张越

滨州日报/滨州网无棣讯（通
讯员 孟维忠 王静 报道）为弘扬
中华民族传统美德，培养学生文
明行为习惯，近日，无棣县水湾
镇中学开展了最美孝心少年评
选活动。

活动要求各班选出一位最
美孝心少年，并以美篇的形式报
送至校政教处，内容包含事迹介
绍、至少3张图片、1个小视频。

自2020年12月份以来，经过三
个阶段的事迹征集和推选，学校
组织全体班长担任评委，结合敬
亲孝老、品学兼优等方面进行评
选，从中选出10个“最美孝心少
年”，其他为提名奖。

通过举行此次评选活动，树
立了新时期孝心好少年榜样，有
助于弘扬中华民族传统美德，弘
扬尊老爱老敬老的社会风尚。

水湾镇中学
开展最美孝心少年评选

滨州日报/滨州网讯（记者
郭向春 通讯员 张洪新 李志国
报道）“兄则友，弟则恭，长幼序，
友与朋……”日前，滨城区高庙
张小学孔子学园举办了以传统
文化为主题的迎新年活动，该园
大班的孩子们在表演《说唱三字
经》。

据了解，在开设省编幼儿园
教材的基础上，该园注重弘扬传
统文化，在日常保育教育中渗透

国学经典教育内容，组织教师精
选部分适合幼儿诵读的传统篇
目，增设了《说唱三字经》和《唐
诗手指操》两门幼儿诵读课程，
每周安排3次集体教育活动。通
过游戏化的方式，教师引领幼儿
加强诵读活动，向幼儿渗透传统
文化教育，让幼儿亲近经典，感
受中华传统文化独特的魅力，在
孩子幼小的心灵中埋下了传统
文化的种子。

滨北高庙张小学孔子学园
“传统文化润童心”


